

CONTRATISTA:
 ING. TADEO GABRIEL LOPEZ PRECIADO

II.- INTERVIENEN POR:
 AYUNTAMIENTO DE TRINCHERAS SONORA
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS:
 ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA

CONTRATISTA:
 ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA

III.- DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS Y DATOS RELEVANTES AL CONTRATO
 SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTES Y CABLEADOS PARA ELECTRICIFICACION DE POZO DE AGUA POTABLE.

IV.- IMPORTE CONTRACTUAL Y REAL DEL CONTRATO (ORIGINAL): \$ 457,892.75
 IMPORTE CONTRACTUAL DEL CONTRATO (COPIA): \$ 457,892.75
 IMPORTE REAL DEL CONTRATO (INCLUIDO CONVENIOS): \$ 457,892.75
 AMORTIZACION DEL ANTICIPO: \$

DEPENDENCIA O ENTIDAD EJECUTORA:
 TRINCHERAS, SONORA

FECHA DE INICIO Y TERMINACION DE ACUERDO AL CONTRATO
 PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS (incluyendo convenios): 01/07/2022 - 10/08/2022
 PLAZO REAL DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS (incluyendo convenios): 01/07/2022 - 10/08/2022

CONTRATO:
 FAISM 02/2022

FECHA: 1 de Julio de 2022
 HORA: 11:09 a.m.

AYUNTAMIENTO DE TRINCHERAS SONORA
 EJERCICIO FISCAL 2022
 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
 FINIQUITO DE OBRA

OBRA: NO. FAISM 02/2022 CONSTRUCCION DE RED DE ENERGIA ELECTRICA PARA POZO DE AGUA POTABLE.

VI.- RELACION DE ESTIMACIONES DE OBRA DE CONTRATO

Clase	Concepto	Unidad	Contrato		Estimacion 1		Estimacion 2		Estimacion 3		Estimacion 4		TOTAL ESTIMADO		REAL EJECUTADO		CREDITOS			
			Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
I	INSTALACION DE POSTES																			
I.1	SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA EN INSTALACION DE POSTE DE CONCRETO POR-13-600EN TERRENO DURO INCLUIE: MANO DE OBRA POR TRAZO Y LOCALIZACION DE POSTE, EXCAVACION DE CEDA TERRENO SEMIRRUSCO, ACARREO DEL POSTE AL SITIO, HINCADO Y PLOMEADO, VESTIDO COMPLETO DEL POSTE, RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION.	PZA	4.00	\$ 74,878.70	4.00	\$ 74,878.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 74,878.70	4.00	\$ 74,878.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -
I.2	SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA EN INSTALACION DE POSTE DE CONCRETO POR-15-600 EN TERRENO DURO INCLUIE: MANO DE OBRA POR TRAZO Y LOCALIZACION DE POSTE, EXCAVACION DE CEDA TERRENO SEMIRRUSCO, ACARREO DE POSTE AL SITIO, HINCADO Y PLOMEADO, VESTIDO COMPLETO DEL POSTE, RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION.	PZA	2.00	\$ 27,212.50	2.00	\$ 54,425.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 54,425.00	2.00	\$ 54,425.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -
II	TENDIDO Y TENSIONADO DE LINEA PRIMARIA																			
II.1	SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA POR TENDIDO Y TENSIONADO EN CONDUCTOR PRIMARIO (1F-1/0 ACSR), INCLUIE TENDIDO Y TENSIONADO DE CONDUCTOR, AMARRES Y CONEXIONES NECESARIAS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	MT	434.64	\$ 82,745.47	434.64	\$ 82,745.47	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	434.64	\$ 82,745.47	434.64	\$ 82,745.47	0.00	\$ -	0.00	\$ -
II.2	SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA POR TENDIDO Y TENSIONADO EN NEUTRO CORRIDO (1N-1/0 ACSR), INCLUIE TENDIDO Y TENSIONADO DE CONDUCTOR, DESPERDICIOS, AMARRES Y CONEXIONES NECESARIAS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	MT	434.64	\$ 96.00	434.64	\$ 41,723.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	434.64	\$ 41,723.30	434.64	\$ 41,723.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -
III	RETENCIONES																			
III.1	SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA POR INSTALACION DE REDENIDA DOBLE DE BANQUETA, INCLUIE: EXCAVACION DE CEDA TERRENO DURO, INSTALACION DE MATERIAL PARA RETENCION RIA, RELLENO COMPACTADO DE CEPAS E INSTALACION Y TENSIONADO DE CABLE DE RETENCIONES.	PZA	2.00	\$ 8,370.86	1.00	\$ 8,370.86	1.00	\$ 8,370.86	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 16,741.71	2.00	\$ 16,741.71	0.00	\$ -	0.00	\$ -
IV	INSTALACION DE SISTEMA DE TIERRAS																			
IV.1	SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA POR INSTALACION DE TIERRAS POR INSTALACION EN TERRENO EXISTENTE, INCLUIE: EXCAVACION Y COBRO DE MEZCLA DE BENTONITA-YESO INSTALACION DE CONEXIONES AL SISTEMA DE TIERRA.	PZA	7.00	\$ 7,957.75	0.00	\$ -	7.00	\$ 51,504.25	0.00	\$ -	0.00	\$ -	7.00	\$ 51,504.25	7.00	\$ 51,504.25	0.00	\$ -	0.00	\$ -
V	INSTALACION DE TRANSFORMADOR																			
V.1	SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA EN INSTALACION DE 1 TRANSFORMADOR DE 25 KVA EN 38000V/19050-1260/240V EN POSTE EXISTENTE, INCLUIE: INSTALACION DE TRANSFORMACION, EN POSTE EXISTENTE, CONEXIONES EN LINEA PRIMARIA Y SECUNDARIA, ASI COMO AL SISTEMA DE TIERRAS.	PZA	1.00	\$ 72,716.70	0.00	\$ -	1.00	\$ 72,716.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 72,716.70	1.00	\$ 72,716.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -
			TOTAL:	\$ 293,772.47	\$ 293,772.47	\$ 132,593.81	\$ 9,370.86	\$ -	\$ -	\$ 294,735.13	\$ 294,735.13	\$ -	\$ -	\$ 294,735.13	\$ 294,735.13	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	

VII.- RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO. (EN CASO DE QUE EXISTIERA)
 NO HAY SOBRECOSTO

VIII.- CONSTANCIA DE ENTREGA DE LA GARANTIA POR DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS DE LOS TRABAJOS Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE HUBIEREN INCURRIDO
 SE HACE CONSTAR QUE EL CONTRATISTA, A LA FECHA DE ELABORACION DEL PRESENTE FINIQUITO LA FRANZA NO. 2885548 DE FECHA 01 DE JULIO DE 2022 EXPEDIDA POR LA ASSEGUADORA SOPHIXE, INSTITUCION DE GARANTIAS S.A., PARA GARANTIZAR LOS DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS.

X.- DECLARACION
 EL CONTRATISTA DECLARA QUE: EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DEFECTO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO, SALVO LO INDICADO EN ADJUDICACION PENDIENTES DE PAGO AL CONTRATISTA.

OBSERVACIONES
 DE EXISTIR DESCUERDO ENTRE LAS PARTES RESPECTO AL FINIQUITO O BIEN EL CONTRATISTA NO ACUDA CON LA DEPENDENCIA PARA SU ELABORACION DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL CONTRATO, ESTA PROCEDERA A ELABORARLO, DEBIENDO COMUNICAR SU RESULTADO AL CONTRATISTA DENTRO DE UN PLAZO DE DIEZ DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE SU EMISION.

POR LA DEPENDENCIA
 ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA
 DIRECTOR DE OBRAS
 ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA
 SUPERVISOR DE OBRA

POR EL CONTRATISTA
 ING. TADEO GABRIEL LOPEZ PRECIADO
 REPRESENTANTE LEGAL
 ING. TADEO GABRIEL LOPEZ PRECIADO
 REPRESENTANTE LEGAL



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
 TRINCHERAS, SONORA.

LUGAR Y FECHA DE ELABORACION DEL DOCUMENTO.
 TRINCHERAS, SONORA, A 10 DE AGOSTO DE 2021